
LICENČNÍ SMLOUVA KelEXPRESS    číslo: 4370
uzavřená podle § 2358 a násl. občanského zákoníku

Firma: Střední škola polytechnická Kyjov, příspěvková organizace
v zastoupení: RNDr. Petr Koiš, Ph.D., ředitel
adresa: Havlíčkova 1223/17

IČ:
DIČ:
Příspěvková organizace zapsaná v Rejstříku škol  
(dále jen nabyvatel)

a

Firma: KELOC CS, s. r. o.

v zastoupení: Ing. Jiří Skolek, jednatel
adresa: Křižíkova 2987/70b

IČ:
DIČ:
Zápis do obchodního rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 2201
(dále jen poskytovatel)

uzavírají ve vzájemné shodě následující smlouvu:

článek I.          Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je poskytnutí licence k užívání ekonomického software KelEXPRESS 
v rozsahu uvedeném v bodu 2.1. Jeho provoz je vázán na databázové jádro MS SQL Express.

1.2 Nedílnou součástí smlouvy je:
• poskytování bezplatné hot - line v pracovní dny od 8:00 do 16:30 prostřednictvím telekomunikací, případně

v kanceláři poskytovatele (hot - line se rozumí konzultace trvající do 5 min, nezahrnuje analýzu dat ani
nastavení ve firmě zákazníka),

• poskytování nových verzí programu bezplatně.

1.3 Nabyvatel se zavazuje za poskytnutí licence hradit poskytovateli dohodnutou cenu.
Nabyvatel se zavazuje ke splnění následujících podmínek k realizaci plnění ze strany poskytovatele:

• zajištění příslušné výpočetní techniky v rozsahu vyplývajícím z následného užívání programových modulů,
na které se vztahuje licence dle této smlouvy.

• určení odpovědných pracovníků ke konzultacím, k zaškolení a převzetí předmětu smlouvy.

1.4 Poskytovatel se zavazuje k zaškolení nabyvatele v jím požadovaném rozsahu. Cena za tuto službu
není předmětem této smlouvy. Poskytovatel neodpovídá za chyby způsobené v důsledku nesprávného
použití softwaru.

Strana 1



4370

článek II.         Cena a způsob fakturace za poskytnutí licence k užívání systému KelEXPRESS
2.1 Rozsah licence:

Modul Verze

Centrální účetnictví PROFI 2 300,00 Kč -

Faktury vydané STANDARD 1 162,50 Kč 1 81,25 Kč
Faktury přijaté STANDARD 1 162,50 Kč 1 81,25 Kč
Pokladna PROFI 1 100,00 Kč 1 50,00 Kč
Banka PROFI 1 200,00 Kč 1 100,00 Kč
Evidence majetku PROFI 1 150,00 Kč 1 75,00 Kč
Mzdy a personalistika PROFI 220 mezd 1 2 120,00 Kč 1 250,00 Kč
Skladové hospodářství STANDARD 1 260,00 Kč 1 130,00 Kč
Zakázky a objednávky STANDARD 1 97,50 Kč -

Cesty - -

Kasa - -

Servis STANDARD 1 130,00 Kč -

Reklamace a opravy - -

Půjčovna - -

Docházka - -

Doprava - -

Výroba - -

Evidence nájemného - -

Hotel - -

Restaurace - -

Mobilní obchodník - -
  

Základní cena za poskytnutí licence: měsíčně (bez DPH)

2.2 Licence je poskytována na dobu určitou, a to po dobu platnosti této smlouvy. Cena za poskytnutí licence je
sjednána formou pravidelných měsíčních plateb a bude fakturována ode dne zahájení ostrého provozu
systému. Splatnost faktur je 10 dnů od data vystavení. Zahájení ostrého provozu je vázáno na licenční klíče,
které poskytovatel zašle nabyvateli nebo jím pověřené osobě elektronickou formou.

2.3 Cena je stanovena dohodou smluvních stran na základě ceníku, který je nedílnou součástí smlouvy (viz
příloha č. 1). V případě požadavku na změnu rozsahu licence bude dle tohoto ceníku upravena. Cena je
uvedena bez DPH a bude k ní připočteno DPH v zákonné výši.

2.4 Změna rozsahu poskytované licence bude prováděna na základě písemné žádosti nabyvatele licence nebo
jím pověřené osoby zaslané elektronickou formou na obchod@keloc.cz. Poskytovatel zašle nabyvateli nebo
jím pověřené osobě elektronickou formou potvrzení o změně rozsahu poskytované licence, nové ceně za její
poskytnutí a nové licenční klíče. Potvrzení o změně rozsahu licence lze do 14 dnů reklamovat.

2.5 Cena za poskytnutí licence nezahrnuje služby (instalaci, školení, servis, převod dat, programové úpravy,
úpravy sestav) ani případné cestovní výdaje.

2.6 V případě nedodržení termínu úhrady ceny za poskytnutí licence je nabyvatel povinen zaplatit poskytovateli
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tímto není dotčen nárok poskytovatele
na náhradu škody přesahující výši zaplaceného úroku z prodlení. V případě prodlení delšího než 2 měsíce
má poskytovatel právo ukončit poskytování licence do doby, než budou veškeré závazky nabyvatelem
uhrazeny.

Počet přístupů a cena: 

LICENČNÍ  SMLOUVA KelEXPRESS    číslo:

plná licence náhledová licence

4 450,00 Kč              

Strana 2



4370

článek III.         Ostatní ujednání

3.1 Software, který je předmětem této smlouvy, je chráněn podle autorského zákona. Nabyvatel není oprávněn
systém KelEXPRESS rozšiřovat či jakýmkoli způsobem poskytovat třetím osobám, pronajímat ani půjčovat,
ledaže by mu k tomu dal poskytovatel předchozí výslovný souhlas.

3.2 Poskytovatel neodpovídá za využití softwaru v rozporu s doporučeními poskytovatele. Neručí za správnou
funkci SW na vadném počítači, chybně nakonfigurovaném systému nebo v případě provozování jiných
SW, které brání řádné funkci SW KelEXPRESS (např. viry). Nabyvatel je povinen pravidelně provádět
zálohy dat a jejich archivování, včetně  kontroly bezchybnosti vytvořených záloh. Poskytovatel
neodpovídá za ztrátu či poškození dat, která nebyla řádně zálohována.

3.3 Servisní služba bude poskytovatelem zajištěna v pracovní dny od 8:00 hod. do 16:00 hod. bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 2 hodin při poskytnutí vzdáleného přístupu, do 24 hodin pro pracoviště v Brně
a do 48 hodin pro ostatní lokality od nahlášení závady elektronickou formou na hotline@keloc.cz. Do výše
uvedené lhůty se nezapočítávají dny pracovního volna a pracovního klidu nebo státem uznávané svátky.
Cestovné hradí nabyvatel. V případě nahlášení závady ve dnech pracovního volna a pracovního klidu
nebo ve dnech státem uznávaných svátků běží výše uvedená  lhůta od 8. hodiny ranní nejbližšího
pracovního dne. Závadou přitom není nabyvatelova neznalost užití softwaru. V takovém  případě nabyvatel
uhradí poskytovateli náklady v prokázané výši.

3.4 Vzhledem k průběžné aktualizaci a rychlému vývoji všech programů jsou nové verze nabyvateli
nabízeny prostřednictvím internetu. V případě požadavku na jiný způsob je možná dohoda (např. vzdálená
instalace pracovníkem poskytovatele).

3.5 Vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními obecně závazných
právních předpisů, zejména pak občanského zákoníku v platném znění.

3.6 Poskytovatel umožní nabyvateli program používat i po ukončení poskytování licence, avšak pouze v režimu
náhledu (prohlížení a tisk dokladů, export dat).

3.7 Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně, musí být očíslovány a podepsány
oběma smluvními stranami. Toto ustanovení se netýká změny rozsahu licence, upravené v bodě 2.4.

3.8 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze jednostranně vypovědět s výpovědní lhůtou
tří měsíců, která počíná běžet od prvního dne následujícího měsíce po doručení výpovědi. Tato výpověď
nezakládá nárok na jakékoliv finanční vyrovnání z titulu této výpovědi.

3.9 Poskytovatel se zavazuje k odborné pomoci v případě, že se nabyvatel rozhodne pro přechod na jiný SW.
3.10 Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu a každá ze smluvních

stran obdrží jeden exemplář.
3.11 Tato smlouva  nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nahrazuje

v plném rozsahu Licenční smlouvu KelEXPRESS č. 437 pro SŠ automobilní Kyjov, IČ 00838217.

V Brně dne      ...…………….….….. V Kyjově dne      ...…………….….…..

.......................................................... ...........................................................

LICENČNÍ  SMLOUVA KelEXPRESS    číslo:

Poskytovatel                      Nabyvatel

Strana 3



Platný ke dni:
Verze

Modul plná náhledová plná náhledová plná náhledová
Centrální účetnictví 45,00 22,50 97,50 48,75 150,00 75,00

Faktury vydané 75,00 37,50 162,50 81,25 250,00 125,00

Faktury přijaté 75,00 37,50 162,50 81,25 250,00 125,00

Pokladna 30,00 15,00 65,00 32,50 100,00 50,00

Banka 60,00 30,00 130,00 65,00 200,00 100,00

Evidence majetku 45,00 22,50 97,50 48,75 150,00 75,00

Mzdy a personalistika 150,00 75,00 325,00 162,50 500,00 * 250,00

Skladové hospodářství 120,00 60,00 260,00 130,00 400,00 200,00

Zakázky a objednávky 45,00 22,50 97,50 48,75 150,00 75,00

Cesty 45,00 22,50 97,50 48,75 150,00 75,00

Kasa 45,00 22,50 97,50 48,75 150,00 75,00

Servis 60,00 30,00 130,00 65,00 200,00 100,00

Reklamace a opravy 60,00 30,00 130,00 65,00 200,00 100,00

Půjčovna 60,00 30,00 130,00 65,00 200,00 100,00

Docházka 135,00 67,50 292,50 146,25 450,00 225,00

Doprava 90,00 45,00 195,00 97,50 300,00 150,00

Výroba 90,00 45,00 195,00 97,50 300,00 150,00

Evidence nájemného 150,00 75,00 325,00 162,50 500,00 250,00

Hotel 90,00 45,00 195,00 97,50 300,00 150,00

Restaurace 90,00 45,00 195,00 97,50 300,00 150,00

Mobilní aplikace
Mobilní obchodník 300,00 150,00

* Mzdy ve verzi PROFI umožňují za uvedenou cenu zpracovat 50 mezd měsíčně. Při více než 50ti zpracovaných 
mzdách v měsíci je stanovena individuální cena za modul Mzdy.

P1.1 Uvedené částky vyjadřují cenu za poskytnutí licence k jednotlivým modulům na jeden měsíc pro

jednoho uživatele (jeden přístup) v různých verzích systému. Cena je uvedena v Kč bez DPH.
P1.2 Licence plná umožňuje neomezený přístup do modulu a práci v něm (vždy podle aktuálního nastavení

práv uživatele).
P1.3 Licence náhledová umožňuje přístup do modulu pouze pro nahlížení, kontrolu dokladů, export nebo

tvorbu tiskových sestav. Na rozdíl od plné licence neumožňuje pořizování ani editaci dokladů.
P1.4 Cena za poskytnutí licence zahrnuje právo k užívání daného modulu programu na jeden kalendářní měsíc,

legislativní i uživatelský upgrade, hot-line telefonický i e-mailový.
P1.5 Změna licence na vyšší verzi nebo zvýšení počtu přístupů v průběhu měsíce bude fakturováno částkou

odpovídají měsíční ceně licence. 
P1.6 V případě snížení verze modulu a jejího opětovného navýšení v průběhu roku bude cena za tuto vyšší verzi

od počátku roku doúčtována. Toto ustanovení se nevztahuje na modul Mzdy.
P1.7 Cena může být poskytovatelem upravena v rozsahu podle míry inflace, oficiálně zveřejněné Českým

statistickým úřadem, eventuálně jinou k tomu příslušnou státní institucí, a to na základě oznámení
doručeného druhé smluvní straně. Změna ceny bude nabyvateli oznámena minimálně 3 měsíce předem.

Licence Licence

PŘÍLOHA Č.1 K LICENČNÍ SMLOUVĚ KelEXPRESS

BASIC STANDARD PROFI

Ceník

5.1.2022

Licence

Strana 4


